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DLA Group fastholder markedsposition 
Med et øget aktivitetsniveau samt tilgang af nye medlemmer har DLA 
Group fastholdt sin position i et presset marked.  
 
Stabil markedsposition  
DLA Group har, trods vanskelige vilkår i det seneste år, fastholdt sin position i hjemmemarkederne, 
dvs. i Skandinavien og i Østersøområdet.  
 
- Den samlede detailomsætning i DLA Group selskaberne nåede i 2009 ca. 18,2 mia. kr., hvilket er 
meget tilfredsstillende markedsvilkårene taget i betragtning, siger Christian Junker på vegne af 
selskabsbestyrelserne i DLA Group. 
 
- I DLA Groups associerede selskaber opnåede DLA Agro en omsætning på godt 6,2 mia. kr, 
Vilomix Koncernen omsatte for 1 mia. kr, Dan Agro Holding for 2,1 mia. kr og endelig omsatte 
Baltic Agro Holding for 1,4 mia. kr. i 2009. 
 
Positiv udvikling i selskaber 
På selskabsniveau fortsætter den gode udvikling i aktiviteter og resultater.  
 
Vilomix Holding A/S præsterede således det bedste resultat nogensinde i 2009, hvor selskabet også 
øgede sin ejerandel til 100 % i hhv. Vilofarm A/S og Vilovet A/S.  
 
- Vilomix gruppen udbygger hermed sin position indenfor Farm Supply, som også omfatter 
veterinærmedicin. Gennem medlemmernes ejerskab af Vilomix selskaberne styrkes DLA Groups 
salgskanaler i både ind- og udland dermed markant på disse produktområder, siger Christian Junker. 
 
I Baltic Agro Holding er årets resultat påvirket af de særdeles vanskelige markedsforhold der har 
været i Baltikum i det seneste år.  
 
 - Gennem rationalisering og tilpasninger af selskaberne i de baltiske markeder forventes i 2010 et 
markant stærkere resultat, siger Christian Junker.  
 
HEDEGAARD selskaberne, der indgår i Dan Agro Holding, er nu godt integrerede i DLA Group. 
 
HEDEGAARD foods opnåede et særdeles godt resultat, der primært afspejler effekten af 
optimerede produktionsprocesser og forbedrede kommercielle forhold for ægprodukter.  
 
I HEDEGAARD agro har selskabets store fodersalg holdt status quo i et faldende marked.  
 
- I 2010 forventes et forbedret resultat i selskabet gennem gevinster fra den fortsatte integration i 
DLA Group, siger Christian Junker.  
 



 
Øget aktivitetsomfang i 2010 
I 2009 fik DLA Group tilgang af Aller Mølle A/S, der blev opkøbt af en kreds af ejere bag gruppen.  
 
Sammen med tilgangen af dele af Aarhusegnens Andel forventes dette at bidrage væsentligt til at øge 
gruppens aktiviteter på både indkøbs- og detailområdet i 2010.  
 
- Målsætningen for DLA Group er fortsat konsolidering af selskaber og aktiviteter i de markeder, 
gruppen opererer, siger Christian Junker og fortsætter.  
 
- Dette vil understøtte DLA Groups markedsposition og bidrage til en fortsat optimering af gruppens 
konkurrenceevne i de kommende år, slutter Christian Junker. 
 
 
Yderligere information fås ved henvendelse til: 
Christian Junker, på vegne af selskabsbestyrelserne i DLA Group, tlf. 20 30 51 01. 
 
 
 
DLA Group er en fællesbetegnelse for de fem forretningsområder DLA Agro, Vilomix Holding, Dan Agro Holding, 
Dan Aller Holding og Baltic Agro Holding, der er ejet af den samme kreds af danske og udenlandske 
forsyningsselskaber til landbruget.  
Samlet set har selskaberne i DLA Group en detailomsætning på ca. 18,2 mia. DKK og beskæftiger ca. 2.300 
medarbejdere. 
 


